Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_22_»__апреля___ 2016г.

№_119__

О сносе аварийного жилого дома
№49 по ул. Верхняя п. Карымское

В целях ликвидации аварийного жилищного фонда на территории городского поселения «Карымское», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» №47 от 28 января 2006  года, ст.  8, 10, 42 Устава городского поселения «Карымское» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское»:

1.1. Огранизовать работу по проведению аукциона на заключение договора на снос аварийного жилого дома по адресу Забайкальский край, Карымский район пгт. Карымское ул. Верхняя, д. 49  и установить срок завершения сноса дома до 01.06.2016 года.

1.2. Предоставить нанимателям жилых помещений аварийного жилого дома по ул. Верхняя, д. 49, пгт. Карымское по договорам социального найма жилые помещения или договору мены в приобретенных жилых помещениях п. Карымское равнозначной по общей площадью жилого помещения в соответствии со ст. 85, 86, 89 Жилищного Кодекса РФ.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте городского поселения «Карымское».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановление оставляю за собой.
Руководитель администрации городского

поселения «Карымское»

      А.Н.Лукаш
Исп. Конюхова Г.М.
Согл. Захаркин В.В.